2/ Číslovky 21 – 99 – mají dvojí podobu – dvacet jedna nebo jednadvacet 
                                                                     dvacet dva nebo dvaadvacet 

devadesát devět a devětadevadesát 
3/ číslovky 101 a vyšší – 158 – sto padesát osm 

2 342 – dva tisíce tři sta čtyřicet dva – píšeme vše zvlášť 
PS str. 22 / cv. 2, PS str. 24 / cv. 1, 2, 3.  

ALE!!! NA POUKÁZCE – v kolonce – slovy – píšeme dohromady = jedentisícpětset= 
PS str. 24/ cv. 1 - POŠTOVNÍ POUKÁZKA 

4/ letopočty – 2020 – dva tisíce dvacet 
                       1348 – tisíc tři sta čtyřicet osm nebo třináct set čtyřicet osm 
PS str. 23/ cv. 4 

B/ ČÍSLOVKY ŘADOVÉ  
 – za číslicemi označující řadovou číslovku píšeme tečku, ale za letopočtem ne.  
1. řada – první řada   
2. odstavec – druhý odstavec  
Karel IV. – Karel čtvrtý 
21. – 99. – dvojí podoba – dvacátý první nebo jednadvacátý